
令和３年２月吉日  
 
令和３年度新入生保護者 様 

 
市川市立若宮小学校   
校長  片岡 玲子   

 

令和３年度入学式のご案内 
 
 向春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて，新入生保護者説明会でも連絡しましたように，令和３年度の入学式を下記のとおり実施いたします。

新型コロナウイルス感染症予防の観点から，例年とは違った形とはなりますが，保護者の皆様にご参列いただ

き，お子様の晴れの姿に激励と祝福を賜りますよう，ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和３年４月８日（木） 
             ９：３０ 受付開始 
   １０：００ 開式（９：５５ １年生入場） 
 

２ 式 場  本校体育館 
 
３ 受 付  ・児童は、１年昇降口から入校します。 
            ・保護者の皆様は、１年昇降口の隣、４・６年昇降口と職員玄関より入校し、受

付をお済ませください。 
〇１年１組保護者の方 ― 職員玄関 

    〇１年２組保護者の方 ― 職員玄関 
    〇１年３組保護者の方 ― ４・６年昇降口 
             〇１年４組保護者の方 ― ４・６年昇降口 
５ その他 

○ 式への参加人数は、密を避ける意味で、各家庭１名とさせていただきます。 

○ マスクの着用、手指の消毒へのご協力と上履きをご持参ください。また，朝は必ず検温を行い発熱ある

いは体調不良の方は参列をご遠慮ください。（児童も） 

○ 受付は，９時４５分までにお済ませください。受付場所がクラスごとに決まっておりますのでそれぞ

れの場所からご入校ください。 

○ 受付時に座席札を受け取り、指定された座席にお座りください。 

○ 保護者席で立ちあがったり，三脚等を使用したりしての写真やビデオ撮影はご遠慮ください。なお，ギ

ャラリーへの立ち入りはできません。 

○ 式中に撮影機器の起動音等が鳴らないよう，設定をお願いします。 

式終了後，クラスごとに児童のみで記念写真の撮影を行います。 

＊撮影順 １組⇒２組⇒３組⇒４組⇒杉の子（保護者の方は教室で担任より説明があります）  

○ 撮影終了後、クラスごとに下校になります。また、移動時の混雑を避けるために、撮影終了クラスが退

出するまで次のクラスは、教室待機になりますので、速やかな退出のご協力をお願いします。 

 

 

この件についてのご相談は、お問い合わせは、教頭までお願いします。電話０４７－３３９－２１７７ 


